



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ (MF): 12.835.008/0001-57

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2019

Processo Licitatório nº 003/2019

Pregão nº 003/2019/SRP/FMS

No dia 19 de Fevereiro de 2019, O Fundo Municipal de Saúde de Santana do Araguaia-PA, CNPJ (MF) 12.835.008/0001-57, com sede na AV. NUNCIO MALZONE, S/N, ANDAR 01, RODOVIÁRIO, SATANA DO ARAGUAIA – PA, representado neste ato pela Secretária Municipal de Saúde a Sra. MARIA APARECIDA SOARES, portadora do CPF nº 386.951.111-72, residente na Rua Edeires Lima Luz, nº 089, Expansão, em Santana do Araguaia – PA, Cep 68560-000, considerando o julgamento do Pregão nº 003/2019/SRP/FMS, RESOLVE registrar os preços ofertados pelas Beneficiárias da Ata, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal nº1.009 de 19/01/2017, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Utensílios domésticos e Material de Expediente para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Santana do Araguaia - PA.

2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS: Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

Empresa: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELLI- ME; C.N.P.J. nº 17.930.584/0001-05, estabelecida à AV. BERNARDO SAYÃO Nº425, CENTRO, Paraíso do Tocantins TO, (063) 92322-4050, representada neste ato pelo Sr(a). ELOISIO LUSIA DE SOUSA DAMACENA, C.P.F. nº 557.970.401-15.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00008	AZEITONA COM CAROÇO EMB. 500 G - Marca.: LA PREFERIDA Azeitona, tipo verde, apresentação com caroço, tamanho médio, vidro de 500g, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega da unidade requisitante.	VIDRO	22.00	9,000	198,00
00012	BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA PCT 400G (COCO OU CHOCOLATE) - Marca.: RANCHEIRO BOLACHA DOCE, TIPO ROSQUINHA, (COCO OU CHOCOLATE) ÍNTEGRA E RESISTENTE, PACOTE C/ 400G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, EMBALAGEM COM 400 G, VALIDADE: MÍNIMO DE 01 ANO, ISENTOS DE AROMAS ESTRANHOS E CONTAMINANTES. O PRODUTO DEVERÁ CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	PACOTE	1,100.00	3,750	4.125,00
00016	CALDO DE CARNE EM TABLETES, SIMILAR AO KNORR de 4 g - Marca.: ARISCO Caldo de carne em tabletes, condimentos - sabores	ENVELOPE	100.00	2,500	250,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ (MF): 12.835.008/0001-57

Item	Descrição	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
00027	ERVILHA VERDE REIDRATADA LATA 200 G - Marca.: ODER LATA ICHE ERVILHA VERDE REIDRATADA LATA 200 G - Ervilha verde reidratada em conserva, grãos inteiros; imerso em líquido; tamanho e coloração uniformes; produto sujeito a verificação no ato da entrega, com identificação do produto, marca e prazo de validade. ingredientes: água / açúcar / ácido cítrico e sal, validade mínima 12 meses embalagem, lata 200g"	200,00	2,500	500,00
00030	FARINHA LÁCTEA EMBALAGEM 400 G - Marca.: NESTLE LATA Farinha Láctea, sabor natural, ingrediente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes, contendo glúten. Valor nutricional em 35g - mínimo 24g de carboidratos, 4g de proteína e 2,5g de lipídio - embalagem 400g.	40,00	10,900	436,00
00035	LEITE CONDENSADO LT 395 GRAMAS - Marca.: MARAJOARA LATA LEITE CONDENSADO EMBALADO EM LATA DE 395 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO.	96,00	5,300	508,80
00042	MAIONESE TIPO TRADICIONAL PT 500 G - Marca.: SOYA UNIDADE MAIONESE INDUSTRIALIZADA À BASE DE OVO E ÓLEO VEGETAL, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO OU VIDRO, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, EMBALAGEM DE 500 G, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	150,00	6,000	900,00
00044	MILHO PARA CANJICA AMARELO PCT 500 G - Marca.: PAC PACOTE HA Milho de canjica amarelo. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de 500g de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega. MILHO PARA CANJICA AMARELO, ISENTOS DE MOFOS, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO DE 500 G.	100,00	1,600	160,00
00045	MILHO VERDE EM CONSERVA LT 280 G - Marca.: ODERICH LATA E MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO DE 280 G, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	200,00	1,950	390,00
00048	ORÉGANO 100G - Marca.: LMARK POTE Embalagem com mínimo de 100G com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	30,00	7,800	234,00
00054	PÓ PARA GELATINA - Marca.: BRETZKE CAIXA PÓ PARA O PREPARAO DE GELATINA, SABOR ARTIFICIAL VARIADOS, COM EMBALAGEM ÍNTEGRA DE 30 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	960,00	2,000	1.920,00
00058	SAL REFINADO IODADO - Marca.: GOLFINHO PACOTE Para consumo doméstico, embalagem, contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	150,00	2,000	300,00
00061	TEMPERO EM PÓ (SACHÊS) PACOTE 12 X 60 GRAMAS - Marc PACOTE a.: KITANO Tempero em pó, aplicação uso culinário (sabores variados) embalagem pacote 12 x 60gr, tipo sazón ou similar.	100,00	4,000	400,00
00063	SUPLEMENTO ALIMENTAR (TIPO SUSTAGEM) 380G - Marca. LATA : SUST Suplemento Alimentar - (tipo sustagem) leite em pó kids, sabores variados, rico em minerais, vitaminas, zinco e fósforo. o produto deverá conter data de fabricação e prazo de validade. Embalagem com 380g.	30,00	45,000	1.350,00
00064	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA POTE 1 KG - Marca.: A UNIDADE RIANE Tempero, tipo completo sem pimenta, apresentação pasta, aplicação uso culinário, embalagem pote plástico de 1kg	524,00	6,000	3.144,00
00065	TEMPERO COMPLETO 300G - Marca.: ARIANE UNIDADE Tempero, tipo completo sem pimenta, apresentação pasta, aplicação uso culinário, embalagem pote plástico de 300g.	25,00	3,000	75,00
00070	MOLHO DE TOMATE 340G - Marca.: PRIMOR LATA MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL - MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CONCENTRADO DE TOMATE/SAL/AÇÚCAR E CONDIMENTO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CONSERVAÇÃO COM CONSERVANTE, ISENTOS DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO E IMPERFEIÇÕES NA LATA, EMBALAGEM DE 340G, COM	40,00	2,900	116,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ (MF): 12.835.008/0001-57

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
00078 SELETA DE LEGUMES LT 200G - Marca.: ODERICHE LATA Seleta de legumes em conserva, embalagem com 200g, contendo cenoura, batata e ervilha. Embalagem íntegra, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	50.00	2,900	145,00
00080 MARGARINA COM SAL 1KG - Marca.: CREMOSY QUILO Margarina cremosa com sal. Embalagem íntegra de 1,0 kg de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	700.00	7,250	5.075,00
00081 MARGARINA VEGETAL 500 G - Marca.: CREMOSY POTE Embalagem: com identificação do produto. identificação de fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	100.00	3,800	380,00
00082 ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LITRO - Marca.: MEGA MIX LITRO ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À 2,5% P/P, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000 ML	5,770.00	2,200	12.694,00
00084 BALDE PLÁSTICO PRETO CAPACIDADE 15 LITROS - Marca. UNIDADE : ARQPLAST resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado e com capacidade de 15 litros.	50.00	12,400	620,00
00085 DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS - Marca.: MEGA MIX UNIDADE DESINFETANTE 2 L CONCENTRADO, NOS PERFUMES EUCALIPTO, FLORAL, JASMIM, LIMÃO OU LAVANDA, PARA DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO DE AMBIENTES. ISENTO DE PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAIS PRECITADOS. CONTENDO EXTERNAMENTE PRAZO DE VALIDADE, FORMA DE CONSERVAÇÃO E ARMAZENAMENTO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUANTIDADE, MODO DE USAR, COMPOSIÇÃO QUÍMICA; ADVERTÊNCIA PARA NÃO REUTILIZAÇÃO DA EMBALAGEM, PRECAUÇÕES E CONDUTA EM CASO DE ACIDENTE.	5,000.00	4,380	21.900,00
00086 DESODORIZADOR DE AR 400 ML/277 G - Marca.: AR AGR UNIDADE ADAVEL DESODORIZADOR DE AMBIENTES, AEROSOL, FRASCO DE 400 ML, FRAGRÂNCIA FLORAL, JASMIM, COMPOSTO DE EMULSIFICANTE, ANTI-OXIDANTE, FRAGRÂNCIA, VEÍCULOS E PROPOLENES, INOFENSIVO PARA A CAMADA DE OZÔNIO (NÃO CONTER CFC), COM CERTIFICADO DA ANVISA/MS, PRAZO DE VALIDADE E FRASCO SEM IMPERFEIÇÕES.	400.00	7,700	3.080,00
00088 ESCOVA PARA LAVAR ROUPA EM PLÁSTICO - Marca.: COND UNIDADE OR ESCOVA PARA LAVAR ROUPA BASE EM PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	30.00	3,900	117,00
00089 ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA COM SUPORTE - Marca.: SA UNIDADE NILUXO ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA TIPO BOLA COM SUPORTE, CERDAS DE NYLON LISAS E FORMATO ANATÔMICO QUE ACESSA TODOS OS CANTOS. CABO, SUPORTE E CEPA DE PLÁSTICO. DURÁVEL E HIGIÊNICA.	90.00	8,900	801,00
00091 ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE PARA LOUÇA - Marca.: UNIDADE ASSOLAN ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, CONFECCIONADA EM MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO E ADERIDA À ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA.	1,700.00	0,780	1.326,00
00092 LIMPA ALUMÍNIO 500 ML - Marca.: MEGA MIX FRASCO LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSO ATIVOS ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO, TIPO LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML,	1,000.00	2,900	2.900,00
00093 LIMPA PISO 5 LITROS - Marca.: PEDREX GALÃO LIMPA PISO, PARA REMOVER SUJEIRAS, MANCHAS E INCRUSTAÇÕES EM SUPERFÍCIE CERAMICAS (PISOS E AZULEJOS) COMPOSTO : ACIDO SULFONICO, COADJUVANTE, TENSOATIVO, NÃO IONICO, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA. CONTENDO 5 LITROS	280.00	29,000	8.120,00
00094 LIXEIRA EM PLÁSTICO REDONDA E COM TAMPA CAPACIDADE UNIDADE PARA 100 LITROS - Marca.: ARQPLAST LIXEIRA PLÁSTICA REDONDA COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, FABRICADA EM PROLIPROPILENO; O PRODUTO DEVE ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO DE RECEPIENTES	36.00	81,900	2.948,40



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ (MF): 12.835.008/0001-57

00095	PLÁSTICOS E DEMAIS MATERIAIS UTILIZADOS. LIXEIRA EM PLÁSTICO REDONDA COM TAMPA CAPACIDADE P UNIDADE ARA 50 LITROS - Marca.: ARQPLAST	41.00	60,000	2.460,00
00100	LIXEIRA PLÁSTICA REDONDA COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, FABRICADA EM PROLIPROPILENO; O PRODUTO DEVE ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO DE RECEPIENTES PLÁSTICOS E DEMAIS MATERIAIS UTILIZADOS. PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO BRANCO 50 X 60 - Marca.: UNIDADE COPA LIMPA	1,750.00	6,290	11.007,50
00101	PANO DE CHÃO, ALVEJADO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X60 PAPEL HIGIÊNICO 4X1 30 MTS - Marca.: NOTAVEL PACOTE PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES, BOA QUALIDADE, TEXTURIZADO, PICOTADO, FIBRAS 100% CELULÓSICAS NATURAIS, ALTA ABSORÇÃO, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES, COR E LOTE DO PRODUTO, PCT COM 4 ROLOS DE 30MTS.	7,000.00	2,700	18.900,00
00105	RODO PARA PISO EM PLASTICO MED 60 CM - Marca.: ROD UNIDADE OFORTE Rodo de plástico, 2 borrachas base medindo 60 cm, cabo em madeira, cabo com 1,40 mt, revestida plastificada.	650.00	13,000	8.450,00
00108	SABAO/DETERGENTE EM PO PCT/CX 500G - Marca.: KLIP PACOTE Sabão/Detergente em pó - aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, odor floral, aspecto físico pó, composição água alquil benzeno sufato de sódio, características adicionais, biodegradável pacote/caixa de 500 g. O produto deverá conter dados do fabricante.	500.00	3,800	1.900,00
00109	SABONETE OVALADO 90 G - Marca.: YPE UNIDADE SABONETE SÓLIDO EM BARRA, DIVERSAS FRAGÂNCIAS. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE DE 90 G, FORMATO OVALADO.	160.00	1,400	224,00
00110	SACO PARA LIXO 100 LTS PCT 100X1 - Marca.: HULLK PACOTE SACO PARA LIXO 100 LTS - reforçado, com capacidade para 100 lts, embalagem com 100 unidades.	350.00	68,000	23.800,00
00112	SACO PARA LIXO REFORÇADO 30 LITROS 10X1 UNIDADES - PACOTE Marca.: HULLK SACO PARA LIXO DOMÉSTICO, COR PRETO, 30 LITROS COM 10 UNIDADES, SUPORTANDO PESO DE 6 KG, CONFECCIONADO EM SACO POLIETILENO, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE COM SOLDA FUNDA ESTRELA, EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191.	6,710.00	1,980	13.285,80
00117	VASSOURA EM NYLON 30 CM - Marca.: GUIRADO UNIDADE VASSOURA COM CERDAS EM NYLON, DOMÉSTICA, BASE MEDINDO 30CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO PLASTIFICADO ROSQUEÁVEL, COM PROTEÇÃO DE CAPA, TIPO NOVIÇA	252.00	7,800	1.965,60
00118	VASSOURA DE PELO 40 CM - Marca.: GUIRADO UNIDADE VASSOURA COM CERDAS EM PELO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO PLASTIFICADO, BASE RETANGULAR, MEDINDO 40CM, COM CERDAS PLUMADAS PARA TODOS OS TIPOS DE PISO	324.00	9,800	3.175,20
00120	BALDE DE PLASTICO 12 LTS - Marca.: ARQPLAST UNIDADE Balde de plástico, resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em metal zincado e com capacidade de 12 litros.	12.00	12,500	150,00
00128	COLHER DESCARTÁVEL COR BRANCA 100X1 - Marca.: STRA PACOTE WPLAST COLHER DESCARTÁVEL, NA COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	200.00	3,400	680,00
00134	COPO PARA CAFÉ 50 ML - Marca.: TERMOPOT PACOTE Plástico, descartável, capacidade 50 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 72 gramas e de acordo com norma NBR 14.865. Embalagem: caixa de papelão, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade.	150.00	2,400	360,00
00135	FLANELA AMARELA 30X40 - Marca.: COPA LIMPA UNIDADE FLANELA EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X 40 CM, COM ETIQUETA COSTURADA INFORMANDO NO MÍNIMO O CNPJ DO FABRICANTE E A COMPOSIÇÃO DO TECIDO.	400.00	2,200	880,00
00141	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS - Marca.: PANELUX UNIDADE PANELA PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 10 LT MATERIAL CABO BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA VÁLVULAS FUNCIONAM./SEGURANÇA E BORRACHA SEGURANÇA	4.00	245,000	980,00
00143	PAPEL ALUMINIO ROLO DE 7,50MTS X 30CM - Marca.: NO ROLO TAVEL PAPEL ALUMINIO, CONTENDO 7,5 M X 30 CM, APRESENTAÇÃO EM ROLO, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE. ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA FORMA A GARANTIR HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SE USO.	250.00	4,900	1.225,00
00145	PILHA AAA TIPO ALCALINA 2 X 1 UNIDADES - Marca.: F UNIDADE IAT LUX	300.00	5,950	1.785,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ (MF): 12.835.008/0001-57

00148	PILHA AAA, TIPO ALCALINA, 1,5 VOLTS, NÃO RECARREGÁVEL, CARTELA COM 2 UND, PRATO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO 15 CM - Marca.: TERM PACOTE OPOT PRATO descartável de plástico, modelo raso, na cor branco, tamanho 15 cm, com 10 unidades, material poliestireno. A embalagem deverá conter dados do fabricante e informações do produto.	500.00	1,300	650,00
00151	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 2 KG - Marca.: ELO PACOTE SACO EM PLÁSTICO COMUM TRANSPARENTE, EMBALAGEM DE 2 KG, PACOTE C/ 100 UNIDADES.	100.00	21,000	2.100,00
00152	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 5KG - Marca.: ELO PACOTE SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, COM ESPESSURA APROXIMADAMENTE 28X44 CM, APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 100 UNIDADES.	150.00	42,000	6.300,00
00162	CAIXA DE ISOPOR TÉRMICA COM CAPACIDADE 07 LITROS - UNIDADE Marca.: ISOESTE CAIXA ISOPOR TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 07 LITROS, MATERIAL RESISTENTE, COM NEUTRALIDADE BIOLÓGICA E ISOPOR DE ALTA DENSIDADE, ALÇAS REMOVÍVEIS, GARANTINDO O ACONDICIONAMENTO E HIGIENE DOS MESMOS POR MAIS TEMPO. MEDINDO A X L X C (CM): 24 X20X 28.	100.00	9,000	900,00
00168	PROTETOR SOLAR FATOR 30 120G - Marca.: RED APPLE UNIDADE PROTETOR SOLAR FATOR 30, BLOQUEADOR SOLAR 120G, DEVE CONTER FILTROS SOLARES QUÍMICOS E FÍSICOS DE NÍVEL 30 E REPLENTE CONTRA INSETOS, PROTEGER CONTRA UVA E UVB E CONTRA INSETOS (INCLUSIVE MOSQUITO DA DENGUE), NÃO SAIR COM ÁGUA OU TRANSPIRAÇÃO, POSSUIR PROPRIEDADE HIDRATANTE, SER UTILIZADO NO ROSTO, MÃOS, BRAÇOS, PÉS E EM QUALQUER PARTE DO CORPO, POSSUIR TESTE DE DETERMINAÇÃO FPS, CONFORME RESOLUÇÃO RDC N. 237 DE 22/8/2002 DA ANVISA.	235.00	25,000	5.875,00
00169	GARFO DE MESA EM AÇO INOX ESP. 2,0MM - Marca.: MAR UNIDADE TINAZO GARFO DE MESA, MATERIAL EM AÇO INOX (PEÇA ÚNICA), ESPESSURA 2,0MM, PRODUTO RESISTENTE À DEFORMAÇÕES.	100.00	2,000	200,00
00170	BACIA DE PLÁSTICO CAPAC 20 LITROS - Marca.: ARQPLA UNIDADE ST BACIA DE PLÁSTICO GRANDE, CAPACIDADE DE 20 LITROS.	50.00	20,000	1.000,00
00171	BACIA DE PLÁSTICO OU ALUMÍNIO CAPAC. 4 LITROS - Ma UNIDADE rca.: ARQPLAST BACIA DE PLÁSTICO OU ALUMÍNIO, CAPACIDADE 4 LITROS, OBS: VOLUME IGUAL OU SUPERIOR.	24.00	22,400	537,60
00172	INSETICIDA EM AEROSOL 300 ML - Marca.: KELLTHINE UNIDADE Inseticida Spray sem cheiro, Não contendo CFC-Clorofluorcarbono. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com volume não inferior a 300 ml e não superior a 400 ml, para o combate ou prevenção de insetos rasteiros, voadores ou parasitas, como baratas, pulgas, formigas, cupins, carrapatos, pernilongos, moscas e mosquitos, inclusive o mosquito da dengue. o produto deverá conter as informações necessárias como: identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	1,700.00	8,900	15.130,00
00173	COLHER DE MESA EM INOX 2,0 MM - Marca.: MARTINAZO UNIDADE COLHER DE MESA EM INOX 2,0 MM - em aço inox super resistente, na espessura de 2,0 mm, resistente a deformações.	100.00	2,000	200,00
00174	DESODORANTE AEROSOL 150 ML - Marca.: SUAVE FRASCO DESODORANTE aerosol/spray, com no mínimo 150ml, perfumado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. DESODORANTE, spray, com no mínimo 90 ml, perfumado, aroma lavanda. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	50.00	10,500	525,00
00179	BASTÃO DE COLA QUENTE 7,5 MMX30CM (1KG) - Marca.: PACOTE RENDICOLA COLA, composição silicone, aplicação pistola quente, características adicionais com 7,5 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo bastão, pacote contendo 1 kg.	50.00	43,000	2.150,00
00180	BORRACHA BICOLOR-AZUL/VERMELHA TAM 50 MM - Marca.: UNIDADE MERCUR BORRACHA, APRESENTAÇÃO BICOLOR - AZUL/VERMELHA, ESPECIAL PARA APAGAR CANETA E LÁPIS EM TODAS AS GRADUAÇÕES, DIMENSÕES: 50MMX17MMX7MM.	45.00	0,850	38,25
00181	BORRACHA COMUM BRANCA N° 40 - Marca.: LEO LEO UNIDADE BORRACHA, COMUM, APRESENTAÇÃO BRANCA, APLICÁVEL EM QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, N° 40	509.00	0,330	167,97
00182	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 1/4 48 FOLHAS PEQUENO - UNIDADE Marca.: JANDAIA CADERNO, CAPA PAPELÃO DURA 1 4, APRESENTAÇÃO BROCHURA,	55.00	4,100	225,50



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ (MF): 12.835.008/0001-57

00183	QUANTIDADE DE FOLHAS 48, PEQUENO CAIXA P/ ARQUIVO MORTO PLÁSTICO MED 360X250X135 CO UNIDADE R PRETA - Marca.: POLIBRAS Caixa para arquivo morto, em plástico corrugado (tipo poliionda), ofício, dimensões aproximadas 360x250x135mm. O material deverá conter a marca do fabricante, cor preferencialmente preta.	200.00	5,700	1.140,00
00184	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS COM PILHA - Marca.: UNIDADE LEO LEO Especificação: Visor Amplo.Dupla ALimentação(solar e bateria), teclado com mamoria- teclas plasticas-placa frontal em metal duravel-mark-up-teclas:pocentagem,M+E M- voltar +/-, Mc, Mr E Um. Cor preta ou cinza.Dimensões:PxAxL-17cmx3cmx12,50cm	52.00	21,000	1.092,00
00185	CALCULADORA DE MESA 8 DÍGITOS COM BATERIA - Marca.: UNIDADE LEO LEO CALCULADORA MESA, (COM BATERIA), TIPO ELETRÔNICA, NÚMERO DE DÍGITOS 8, FONTE DE ALIMENTAÇÃO BATERIA	100.00	19,000	1.900,00
00186	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA NA COR AZUL 5 CAIXA 0 X 1 - Marca.: BIC CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UND	150.00	40,000	6.000,00
00187	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA COR PRETA 50 X CAIXA 1 - Marca.: BIC CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UND	150.00	40,000	6.000,00
00188	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO EM PVS - CORES VARIADAS - Mar UNIDADE ca.: MARES CAPA P/ ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, FORMATO 210 X 297, ESPESSURA 0,30 CORES VARIADAS).	20.00	24,500	490,00
00189	CARTOLINA AMARELA 660X500MM - Marca.: JANDAIA UNIDADE Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 150g/mý, na cor amarela, característica comum, tam 660x500mm, tipo escolar.	310.00	0,800	248,00
00190	CARTOLINA AZUL TAM 660X500MM - Marca.: JANDAIA UNIDADE Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 150g/mý, na cor azul, característica comum, tam 660x500mm, tipo escolar.	310.00	0,800	248,00
00191	CARTOLINA BRANCA TAM 660X500MM - Marca.: JANDAIA UNIDADE Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 150g/mý, na cor branca, característica comum, tam 660x500mm, tipo escolar.	310.00	0,800	248,00
00192	CARTOLINA LARANJA TAM 660X500MM - Marca.: REIPEL UNIDADE Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 150g/mý, na cor laranja, característica comum, tam 660x500mm, tipo escolar.	310.00	0,800	248,00
00193	CARTOLINA LILÁS TAM 660X500MM - Marca.: REIPEL UNIDADE Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 150g/mý, na cor lilás, característica comum, tam 660x500mm, tipo escolar.	310.00	0,800	248,00
00194	CARTOLINA COR ROSA TAM 660X500MM - Marca.: JANDAIA UNIDADE Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 150g/mý, na cor rosa, característica comum, tam 660x500mm, tipo escolar.	310.00	0,800	248,00
00195	CARTOLINA COR VERDE TAM 660X500MM - Marca.: JANDAI UNIDADE A Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 150g/mý, na cor verde, característica comum, tam 660x500mm, tipo escolar.	310.00	0,800	248,00
00196	CARTOLINA VERMELHA TAM 660X500MM - Marca.: REIPEL UNIDADE Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 150g/mý, na cor vermelha, característica comum, tam 660x500mm, tipo escolar.	310.00	0,800	248,00
00197	CLIPS TRANÇADO (TRUNFO) TAM N° 02 COM 100 UNIDADES CAIXA - Marca.: ACC CLIPS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL TIPO METAL, TAMANHO N° 02, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 100 UND. FORMATO TRANÇADO (TRUNFO)	82.00	5,400	442,80
00198	CLIPS GALVANIZADO (PARALELO) TAM N° 4/0 COM 100 U CAIXA NIDADES - Marca.: BACCHI CLIPS,TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, TAMANHO 4/0, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 100 UND. FORMATO PARALELO	74.00	2,400	177,60
00199	COLA BRANCA 1 KG - Marca.: NEW MAGIC UNIDADE Cola, base de pva, cor branca, aplicação em papel e outros similares, pastosa, lavável, atóxica, contendo 1 kg.	9.00	30,000	270,00
00200	COLA BRANCA 90 GRAMAS - Marca.: NEW MAGIC UNIDADE	500.00	3,400	1.700,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ (MF): 12.835.008/0001-57

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00201	especificação: cola branca, tipo branca, lavavel, formula a base de agua, maõ toxica COLA COLORIDA 6X1 23 G - Marca.: ACRILEX CAIXA	12.00	6,350	76,20
00202	COLA COLORIDA A BASE DÁGUA, ATÓXICA, LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA E PIGMENTOS, EMBALAGEM COM 6X1 DE 23G CADA, CORES PRIMÁRIAS. COLA PARA ISOPOR/EVA 90G - Marca.: ACRILEX UNIDADE	180.00	4,400	792,00
00203	COLA ADESIVA PVA EM SOLUÇÃO, INDICADA PARA COLAGEM EM PLACAS DE ISOPOR, E.V.A, CORTIÇAS, COURO, ESPUMA, PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, TECIDOS, FELTROS E OUTROS. PROPORCIONA UMA COLAGEM PERFEITA E FÁCIL APLICAÇÃO, COM BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E SECAGEM RÁPIDA, PRODUTO NÃO TÓXICO E NÃO INFLAMÁVEL, EMBALAGEM COM 90 GR. PRODUTO CONTENDO MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE. CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO BASE DA AGUA - Marca.: CI UNIDADE	250.00	3,000	750,00
00204	secagem rápida. Embalagem: frasco com 18 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de validade. ENVELOPE OFÍCIO 11.4X22,9 CM NA COR BRANCA - Marca UNIDADE .: FORONI	500.00	38,000	19.000,00
00205	Envelope, material papel offset, gramatura 120g/mý, tipo ofício, comprimento 114mm, cor branca, largura 229 mm. ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 7MM NA COR PRETA - Marca.: UNIDADE MARES	100.00	0,100	10,00
00206	Espiral p/ encadernação, material plástico 7mm, cor preta, para até 50 fls. ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 12MM NA COR PRETA - Marca. UNIDADE : MARES	100.00	0,190	19,00
00207	Espiral para encadernação, material plástico, diâmetro 12 mm, comprimento 33cm, capacidade aproximada de 70 folhas, pacote com 50 unidas. ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 25MM NA COR PRETA - Marca. UNIDADE : MARES	100.00	0,550	55,00
00208	Espiral p/ encadernação, plástica transparente ou preta, 25mm, capacidade 160 fls. ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 29MM NA COR PRETA - Marca. UNIDADE : MARES	100.00	1,000	100,00
00209	Espiral para encadernação, em plástico, diâmetro 29mm, cor preta ou incolor. Para aproximadamente 200 fls. ETIQUETA ADESIVA TAM G (UND) - Marca.: FITACRIL UNIDADE ETIQUETA ADESIVA TAM G, UTILIZAÇÃO PREÇO.	100.00	8,000	800,00
00210	ESTILETE TAMANHO GRANDE EM PLÁSTICO - Marca.: LEO UNIDADE LEO	100.00	2,000	200,00
00211	ESTILETE, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, TAMANHO GRANDE, MATERIAL CORPO PLÁSTICO ETIQUETA ADESIVA TAM M (UND) - Marca.: FITACRIL UNIDADE ETIQUETA ADESIVA TAM M, UTILIZAÇÃO PREÇO.	1.000.00	6,500	6.500,00
00212	EVA COR AMARELO 2MM 40X60 - Marca.: LEO LEO UNIDADE Eva, material tipo emborrachado, largura 40, comprimento 60, altura 2mm, cor amarelo, aplicação multiuso.	125.00	1,750	218,75
00213	EVA COR AZUL 2MM 40X60 - Marca.: LEO LEO UNIDADE Eva, material tipo emborrachado, largura 40, comprimento 60, altura 2mm, cor azul, aplicação multiuso.	125.00	1,750	218,75
00214	EVA COR BRANCO 2MM 40X60 - Marca.: LEO LEO UNIDADE Eva, material tipo emborrachado, largura 40, comprimento 60, altura 2mm, cor branco, aplicação multiuso.	125.00	1,750	218,75
00215	EVA COR LILÁS 2MM 40X60 - Marca.: LEO LEO UNIDADE Eva, material tipo emborrachado, largura 40, comprimento 60, altura 2mm, cor lilás, aplicação multiuso.	125.00	1,750	218,75
00216	EVA COR MARROM 2MM 40X60 - Marca.: LEO LEO UNIDADE Eva, material tipo emborrachado, largura 40, comprimento 60, altura 2mm, cor marrom, aplicação multiuso.	125.00	1,750	218,75
00217	EVA COR NUDE 2MM 40X60 - Marca.: LEO LEO UNIDADE Eva, material tipo emborrachado, largura 40, comprimento 60, altura 2mm, cor nude, aplicação multiuso.	125.00	1,750	218,75
00218	EVA COR PRETA 2MM 40X60 - Marca.: LEO LEO UNIDADE Eva, material tipo emborrachado, largura 40, comprimento 60, altura 2mm, cor preta, aplicação multiuso.	125.00	1,750	218,75
00219	EVA COR ROSA 2MM 40X60 - Marca.: LEO LEO UNIDADE Eva, material tipo emborrachado, largura 40, comprimento 60, altura 2mm, cor rosa, aplicação multiuso.	125.00	1,750	218,75
00220	EVA COR VERDE 2MM 40X60 - Marca.: LEO LEO UNIDADE	75.00	1,750	131,25



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ (MF): 12.835.008/0001-57

	Eva, material tipo emborrachado, largura 40, comprimento 60, altura 2mm, cor verde, aplicação multiuso.				
00221	EVA COR VERMELHO 2MM 40X60 - Marca.: LEO LEO UNIDADE	125.00	1,750	218,75	
	Eva, material tipo emborrachado, largura 40, comprimento 60, altura 2mm, cor vermelho, aplicação multiuso.				
00222	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA - Marca.: LEO LE UNIDADE	30.00	2,400	72,00	
	O				
	Especificação: Extrator de grampo, tipo espatula. Características: aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada para apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal. dimensões: Comprimento=15cm, Largura=2cm.				
00223	FITA ADESIVA TIPO CREPE COR BEGE 24MM X 50 METROS UNIDADE	12.00	5,500	66,00	
	- Marca.: EUROCEL				
	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24 MM COMPRIMENTO 50MT, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO				
00224	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - Marca.: EUROCEL UNIDADE	1,000.00	2,500	2.500,00	
	Especificação: Fita adesiva, cor transparente, tipo larga.				
00225	FOLHA DE ISOPOR 15MM X 0,50 X 1 METRO DE COMPRIMEN UNIDADE	10.00	6,000	60,00	
	TO - Marca.: ISOESTE				
	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,50, ESPESSURA 15MM				
00226	GIZ DE CERA ESTACA CX 12 UNIDADES - Marca.: ACRILE CAIXA	50.00	6,400	320,00	
	X				
	Giz de cera estaca para uso profissional, fabricado com ceras de alta qualidade, proporciona cobertura e traços de grandes áreas sem esforço, estaca de cera cor preta ou azul, não tóxico, não mancha as mãos, embalagem com 12 unidades.				
00227	GRAMPEADOR TIPO MESA CAPAC 25 FLS EM METAL TAM 26/ UNIDADE	60.00	20,000	1.200,00	
	6 - Marca.: CAVIA				
	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL PINTADO, TIPO MESA, CAPACIDADE DE APLICAÇÃO 25FLS 26/6, UTILIZAÇÃO MANUAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, APLICAÇÃO EM PAPEL,				
00228	GRAMPO 26/6 CAIXA C/5.000 UNIDADES - Marca.: G.LIN CAIXA	60.00	6,750	405,00	
	E				
	grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, especifico tamanho 26/6, acomodado em caixas de papel com 5.000 unidades.				
00229	LÁPIS PRETO Nº 2 CAIXA 144 UNIDADES - Marca.: LEO CAIXA	24.00	55,000	1.320,00	
	LEO				
	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2, DUREZA CARGA 2B, TIPO REAPONTADO, SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE, CAIXA COM 144 UNIDADE				
00230	LIGA PARA DINHEIRO PCT COM 500 GR - Marca.: MERCUR PACOTE	100.00	11,590	1.159,00	
	Especificação: Elastico para dinheiro, largura: fino, cor amarelo, especificação (largura/espessura/diâmetro): 1,8mmx2mmx5cm				
00231	LIVRO ATA CAPA DURA PRETO C/ 100 FLS 330MM X 216MM UNIDADE	50.00	23,000	1.150,00	
	- Marca.: SDM				
	LIVRO ATA CAPA DURA PRETO C/ 100 FLS - livro protocolo, quantidade de folhas 100, tipo capa dura, cor capa preta, comprimento 330mm, largura 216mm, uso administrativo.				
00232	LIVRO PROTOCOLO CAPA DURA 100 FLS 230X155 - Marca. UNIDADE	20.00	15,000	300,00	
	: SDM				
	LIVRO PROTOCOLO CAPA DURA 100 FLS - medindo 230mm x 155mm, tipo capa dura, características adicionais numeradas sequencialmente, material capa papelão, gramatura folhas 54, material folha papel offset.				
00233	MURAL P/ EXPOSIÇÃO EM CORTIÇA DE DOCUMENTOS/AVISOS UNIDADE	12.00	60,000	720,00	
	90X60 - Marca.: SOUZA				
	MURAL PARA EXPOSIÇÃO DE DOCUMENTOS E AVISOS, MATERIAL CORTIÇA, MEDINDO 90X60 CM, FINALIDADE MURAL, MOLDURA EM ALUMINIO, COM FIXADORES.				
00234	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 85 GR (CORES VARIADAS) - Mar FOLHA	550.00	1,200	660,00	
	ca.: REIPEL				
	PAPEL CAMURÇA, GRAMATURA DE 85GR, DIMENSÃO DA FOLHA 40 CM X 60 CM, APLICAÇÃO EM TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANATOS EM GERAL, O PRODUTO NÃO PODERÁ CONTER RASGOS, AMASSADOS E NÃO TER A APARÊNCIA DESCOLORADA.				
00235	PAPEL CARBONO CAIXA COM 100 FLS - Marca.: TRIS CAIXA	90.00	36,000	3.240,00	
	Especificação: papel carbono, formato a4 (21x29,7cm), cor azul: capacidade para 10 vias, para escrita manual.				
00236	PAPEL CARTÃO COR PRETA 180G/M2 53MM X 95MM - Marca UNIDADE	100.00	1,200	120,00	
	: REIPEL				
	Papel cartão, material celulose vegetal, gramatura				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ (MF): 12.835.008/0001-57

	180g/mý, largura 53 mm, comprimento 95 mm, na cor preta.			
00238	PAPEL COLOR SET COR ROSA 66 X 48 GRAM 120 - Marca FOLHA .: REIPEL Papel color set, cor rosa, comprimento 66, largura 48, gramatura 120, apresentação em folhas.	1,600.00	1,000	1.600,00
00239	PAPEL COLOR SET COR VERMELHO 66 X 48 GRAM 120 - M FOLHA arca.: REIPEL Papel color set, cor vermelho, comprimento 66, largura 48, gramatura 120, apresentação em folhas.	1,600.00	1,000	1.600,00
00240	PAPEL CREPOM NA COR AMARELO - Marca.: REIPEL FOLHA Papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18, comprimento 2,00 mt, largura 48 cm, na cor amarelo.	178.00	1,050	186,90
00241	PAPEL CREPOM NA COR LILÁS - Marca.: REIPEL FOLHA Papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18, comprimento 2,00 mt, largura 48 cm, na cor lilás.	185.00	1,050	194,25
00242	PAPEL CREPOM NA COR VERMELHO - Marca.: REIPEL FOLHA Papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18, comprimento 2,00 mt, largura 48 cm, na cor vermelho.	163.00	0,800	130,40
00243	PAPEL DE SEDA 48X60CM 18 G/M - CORES VARIADAS - Ma FOLHA rca.: REIPEL PAPEL DE SEDA 48X60CM 18 G/M - CORES VARIADAS, MATERIAL A SER USADO EM TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANAIS.	2,050.00	0,350	717,50
00245	PAPEL VERGÊ TAM A-4 COR AZUL 180G/M2 (50 FLS) - Ma PACOTE rca.: RFILIPAPER Papel Vergê na cor azul, pacote c/ 50 Folhas, papel mais duro, Possui textura levemente rugosa, pacote A4 (21 x 29,7 cm) com gramatura de 180g/mý.	22.00	12,500	275,00
00249	PAPEL CARTÃO (COLORIDO) 180G/M2 53MM X 95MM - Marc UNIDADE a.: REIPEL Papel cartão (colorido) - material celulose vegetal, gramatura 180g/mý, largura 53 mm, comprimento 95 mm.	100.00	1,200	120,00
00250	PASTA ARQUIVO PLÁSTICO CORRUGADO 235MMX350MM, COR FUMÊ - Marca.: ACP UNIDADE Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo com abas, 235mm x 350mm, características adicionais com elástico, transparência, transparente, cor fumê.	1,000.00	3,750	3.750,00
00251	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA TAM 361MMX240MM - Marca UNIDADE .: POLYCART Pasta arquivo, tipo suspensa, material cartão marmorizado, cor castanho, etiqueta branca não adesiva, grampo plástico, tamanho 361mm X 240mm, aplicação arquivo de documentos	1,000.00	2,600	2.600,00
00252	PASTA PLÁST. TRANSPARENTE C/ ABAS/ELÁSTICO (CORES VARIADAS) TAM A-4 - Marca.: ACP UNIDADE Pasta plástica transparente, com abas e elástico, cores variadas, tamanho A-4.	500.00	2,000	1.000,00
00253	PERCEVEJO CAIXINHA C/100 UNIDADES - Marca.: MAPED CAIXA Especificação: Percevejo colorido 9,5mm, cores sortidas	30.00	4,590	137,70
00254	PERFURADOR DE PAPEL COR PRETA TAM M - Marca.: CAVI UNIDADE A PERFURADOR DE PAPEL, COR PRETA, DIMENSÕES APROXIMADAS, 120MMX100MMX60MM, DISTANCIA ENTRE FUROS 80MM, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL AÇO CARBONO ESTAMPADO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BASE COM FUNDO PLÁSTICO ANTIDERRAPANTE, QUE PODERÁ SER REMOVIDO PARA LIMPEZA DAS SOBRAS DE PAPEL PICADO PELA PERFURAÇÃO.	30.00	12,850	385,50
00255	PINCEL ATÔMICO CORES DIVERSAS - Marca.: PILOT UNIDADE PINCEL, TIPO ATÔMICO, MATERIAL DO CORPO PLÁSTICO, TIPO PONTA DE FELTRO, CARGA TIPO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR DE TINTA DIVERSAS.	175.00	2,400	420,00
00256	PINCEL MARCA TEXTO FLUORESCENTE COR AMARELO - Marc UNIDADE a.: BRW PINCEL, TIPO MARCA TEXTO PONTA FLUORESCENTE, CORPO PLÁSTICO, COR AMARELO.	130.00	2,000	260,00
00257	PINCEL MARCA TEXTO CORES DIVERSAS PONTA FLUORESCEN UNIDADE TE - Marca.: BRW PINCEL, TIPO MARCA TEXTO PONTA FLUORESCENTE, CORPO PLÁSTICO, CORES DIVERSAS	200.00	2,000	400,00
00258	PINCEL MARCADOR DE CD-DVD CORES DIVERSAS - Marca.: UNIDADE PILOT PINCEL, TIPO MARCADOR DE CD-DVD, CORES DIVERSAS	50.00	3,700	185,00
00260	PISTOLA COLA QUENTE BASTÃO GROSSO 11MM 220V - Marc UNIDADE a.: G.LINE PISTOLA, APLICAÇÃO COLA QUENTE, MATERIAL LÁSTICO COM BICO APLICADOR, GATILHO PARA INJEÇÃO DA COLA, TENSÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UTILIZAÇÃO BASTÃO GROSSO	10.00	22,500	225,00
00262	REABASTECEDOR DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML C UNIDADE ORES VARIADAS - Marca.: G.LINE REABASTECEDOR DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COM 20ML INFLAMÁVEL, COMPOSIÇÃO TINTA Á BASE DE ÁLCOOL,	10.00	7,290	72,90



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ (MF): 12.835.008/0001-57

CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS, EMBALAGEM PLÁSTICO, VALIDADE NA EMBALAGEM.					
00266	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 50 CM - Marca.: WALEU UNIDADE	60.00	5,000	300,00	
Graduada em 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,0 mm de espessura e 35 mm de largura.					
00267	GRAMPO TRILHO ROMEU E JULIETA PLÁSTICO - Marca.: A UNIDADE	500.00	11,550	5.775,00	
CC GRAMPO TRILHO (romeu e julieta) EM PLASTICO, ALTA RESISTENCIA, COR BRANCO LEITOSO, FECHAMENTO COM PRESSÃO, COMPORTA O ARQUIVAMENTO DE ATÉ 200 FOLHAS DE 75G/m2. CAIXA OU PACOTE COM 50 UNIDADES.					
00268	TESOURA MULTIUSO GRANDE - Marca.: BRW UNIDADE	70.00	10,000	700,00	
TESOURA GRANDE DE "8" EM AÇO INOX, MATERIAL CABO PROPILENO, COMPRIMENTO 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR DIVERSAS/EXTRA CORTE, USO: MULTIUSO.					
00270	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO COR PRETA (A BASE D UNIDADE	10.00	4,520	45,20	
E AGUA) - Marca.: ACRILEX Tinta para carimbo, cor preta, componentes base água, aspecto físico líquido, aplicação carimbo automático, frasco com 30 ml.					
00271	TINTA PVA 100ML COR AMARELA (BASE D'AGUA) - Marca. UNIDADE	40.00	4,050	162,00	
: ACRILEX Tinta PVA, para artesanato 100 ml, à base d'água, na cor amarela, é perfeita para trabalhos artesanais e artísticos sobre madeira, MDF, papel, cerâmica, isopor, gesso, cortiça, palha e em diversos tipos de materiais.					
00272	TINTA PVA 100ML COR AZUL (BASE D'AGUA) - Marca.: A UNIDADE	40.00	4,050	162,00	
CRILEX Tinta PVA, para artesanato 100 ml, à base d'água, na cor azul, é perfeita para trabalhos artesanais e artísticos sobre madeira, MDF, papel, cerâmica, isopor, gesso, cortiça, palha e em diversos tipos de materiais.					
00273	TINTA PVA 100ML COR BRANCA (BASE D'AGUA) - Marca.: UNIDADE	40.00	4,050	162,00	
ACRILEX Tinta PVA, para artesanato 100 ml, à base d'água, na cor branca, é perfeita para trabalhos artesanais e artísticos sobre madeira, MDF, papel, cerâmica, isopor, gesso, cortiça, palha e em diversos tipos de materiais.					
00274	TINTA PVA 100ML COR PRETO (BASE D'AGUA) - Marca.: UNIDADE	40.00	4,050	162,00	
ACRILEX Tinta PVA, para artesanato 100 ml, à base d'água, na cor preto, é perfeita para trabalhos artesanais e artísticos sobre madeira, MDF, papel, cerâmica, isopor, gesso, cortiça, palha e em diversos tipos de materiais.					
00275	TINTA PVA 100ML COR VERMELHA (BASE D'AGUA) - Marca UNIDADE	40.00	4,050	162,00	
.: ACRILEX Tinta PVA, para artesanato 100 ml, à base d'água, na cor vermelha, é perfeita para trabalhos artesanais e artísticos sobre madeira, MDF, papel, cerâmica, isopor, gesso, cortiça, palha e em diversos tipos de materiais.					
00276	CADERNO BROCHURA 1/1 96 FOLHAS (GRANDE) - Marca.: UNIDADE	400.00	5,600	2.240,00	
JANDAIA CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PLÁSTICO DURA, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96, TAMANHO 1/1 - GRANDE - MED 21X28CM					
00277	PAPEL COLOR SET COR AMARELO 66 X 48 GRAM 120 - Ma FOLHA	1,600.00	1,000	1.600,00	
rca.: REIPEL Papel color set, cor amarelo, comprimento 66, largura 48, gramatura 120, apresentação em folhas.					
00278	PAPEL COLOR SET COR LILÁS 66 X 48 GRAM 120 - Marc FOLHA	1,600.00	1,000	1.600,00	
a.: REIPEL Papel color set, cor lilás, comprimento 66, largura 48, gramatura 120, apresentação em folhas.					
00279	TNT - TECIDO NÃO TECIDO 45G LARGURA 1,40CM CORES D METRO	4,200.00	2,000	8.400,00	
IVERSAS - Marca.: SUL BRASIL TNT, TECIDO NÃO TECIDO, GRAMATURA 45G, APLICAÇÃO MULTIUSO, CORES DIVERSAS, LARGURA 1,40CM					
00280	BANDEJA P/ DOCUMENTOS C/SUPOORTE 3 DIVISÓRIAS ACRÍL UNIDADE	14.00	80,000	1.120,00	
ICA - Marca.: WALEU BANDEJA PARA DOCUMENTOS COM 3 DIVISÓRIAS ARTICULÁVEIS EM POLIESTIRENO COM HASTES METÁLICAS, PODENDO SER UTILIZADA ABERTA OU FECHADA, DA FORMA QUE FICAR MELHOR PARA SEU USO. POSSUI 266 X 366 X 215 X 3MM DE ESPESSURA DE PAREDE, COM ANTIDERRAPANTE E ANTI-DANIFICADOR NA PARTE INFERIOR, GARANTINDO ROBUSTEZ E RESISTÊNCIA IDEAL PARA ARMAZENAR SEUS DOCUMENTOS, ARQUIVOS E CORRESPONDÊNCIA NA ORDEM QUE DESEJAR, NAS CORES FUMÊ OU CRISTAL.					
00281	COLA COLORIDA C/GLITER 23GR - CX 6X1 - Marca.: AC CAIXA	12.00	14,000	168,00	
RILEX COLA COLORIDA C/GLITER 23GR, COM BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO, CORES COM BRILHO INTENSO, USADO EM COLAGENS, RELEVOS COLORIDOS, DECORAÇÕES E PINTURAS EM					



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ (MF): 12.835.008/0001-57

TODO TIPO DE PAPEL, TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANAIS, CAIXA CONTENDO 6 UNIDADES DE CORES VARIADAS, EMBALAGEM LACRADA E SEM DEFEITOS, CONTENDO A DATA DE VALIDADE E MARCA DO PRODUTO.

00282	ENVELOPE PAPEL KRAFT NATURAL TAM A-4 CX 250 UN - M CAIXA arca.: FORONI Envelope, material kraft natural, folha gramatura 80gr, tipo saco comum, tam a-4, amarelo, caixa com 250 unidades.	10.00	110,000	1.100,00
00283	ENVELOPE PAPEL KRAFT BRANCO TAM A-4 CX 250 UND - M CAIXA arca.: FORONI Envelope, material papel kraft natural, folha gramatura 80g, tam A-4 branco, caixa 250 unidades.	10.00	110,000	1.100,00
00284	LIVRO ATA 200 FOLHAS TAM 210MM X 297MM CAPA DURA. UNIDADE - Marca.: SDM LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE PAUTADO, QUANTIDADE DE FOLHAS 200 FLS, GRAMATURA 75GR/M2, MEDINDO 297MM X 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO FOLHAS NUMERADAS E COSTURADO.	30.00	25,000	750,00
00285	PAPEL CONTINUO 1 VIA C/ PICOTE 240X140MM 56G - Mar CAIXA ca.: MAXPRINT PAPEL CONTINUO 1 VIA C/ PICOTE 240X140MM 56 G - para impressora matricial de 80 colunas, com picote razão no meio da folha, fabricado em papel de primeira linha.	10.00	165,000	1.650,00
00287	CLIPES GALVANIZADO 2/0CX100X1 - Marca.: BACCHI CAIXA CLIPS, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, TAMANHO 2/0 ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 100 UND. FORMATO PARALELO	80.00	2,500	200,00
00288	CLIPS GALVANIZADO (PARALELO) TAM N° 8/0 COM 100 U CAIXA NIDADES - Marca.: BACCHI CLIPS, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, TAMANHO 8/0, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 100 UND. FORMATO PARALELO	80.00	5,400	432,00
00289	CLIPS GALVANIZADO (PARALELO) TAM N° 6/0 COM 100 U CAIXA NIDADES - Marca.: BACCHI CLIPS, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, TAMANHO 6/0, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 100 UND. FORMATO PARALELO	80.00	3,590	287,20

VALOR TOTAL R\$ 309.768,77

Empresa: K L CONSTRUTORA EIRELLI LTDA; C.N.P.J. n° 27.331.448/0001-44, estabelecida à QUADRA 512 SUL, ALAMEDA 05, LOTE 25, P. DIRETOR SUL, Palmas TO, (063) 98457-0992, representada neste ato pelo Sr(a). KARINE RODRIGUES DE LIMA, C.P.F. n° 766.844.822-53, R.G. n° 1181608 SSP TO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ACÚCAR CRISTAL PCT 2 KG - Marca.: DELTA Açúcar Cristal, primeira qualidade, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em saco plástico atóxico, pct com 2 kg	PACOTE	1,700.00	4,000	6.800,00
00007	ARROZ LONGO FINO TIPO 1 PCT COM 5 KG - Marca.: EST OURA PANELA Arroz Longo fino tipo 1, pct com 5kg, embalado em saco plástico transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PACOTE	1,100.00	13,000	14.300,00
00011	BISCOITO TIPO MAIZENA EMB. 400 G - Marca.: TRIGOLI NO Biscoito doce, apresentação oval sabor Maizena, características adicionais sem recheio, embalagem com 400 g, validade: mínimo de 01 ano, isentos de aromas estranhos e contaminantes. O produto deverá conter a data de fabricação e marca do fabricante.	PACOTE	800.00	3,600	2.880,00
00013	BOLACHA DE SAL TIPO CREAM CRACKER PCT 400G - Marca.: TRIGOLINO BOLACHA DE SAL, TIPO CREAM CRACKER, PACOTE C/ 400G, EMBALAGEM CONTENDO 03 PACOTES. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, EMBALAGEM COM 400 G, VALIDADE: MÍNIMO DE 01 ANO, ISENTOS DE AROMAS ESTRANHOS E CONTAMINANTES. O PRODUTO DEVERÁ CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	PACOTE	2,500.00	3,480	8.700,00
00015	CAFÉ TORRADO E MOÍDO PCT 500G - Marca.: CABOCLO Café torrado e moído em pó homogêneo, embalagem à	PACOTE	7,000.00	8,150	57.050,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ (MF): 12.835.008/0001-57

Item	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
00019	<p>vácuo, fresco e inodoro de primeira qualidade, contendo a data de fabricação e prazo de validade, com selo de pureza ABIC, embalagem contendo 500g.</p> <p>CARNE BOVINA 2ª KG MOIDA - Marca.: FRIGOCAPA QUILO</p> <p>Carne de 2ª moída, limpa e máximo de 12% de gordura. Características organolépticas: Aspecto próprio de cada espécie, não amolecido e nem pegajoso; cor própria de cada espécie, sem machas esverdeadas; cheiro próprio; sabor próprio, embalada em sacos plásticos transparentes atóxicos. unidade de fornecimento quilograma.</p>	1.500,00	13,400	20.100,00
00025	<p>CARNE BOVINA COSTELA DE SEGUNDA - Marca.: FRIGOCAP QUILO</p> <p>A</p> <p>Carne bovina de 2ª, com osso tipo costela, cortada em pedaços limpos e máximo de 20% de gordura. Características organolépticas: Aspecto próprio de cada espécie, não amolecido e nem pegajoso; cor própria de cada espécie, sem manchas esverdeadas; cheiro próprio; sabor próprio, Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente atóxico, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal Vigilância Sanitária n.5504/99.</p>	1.200,00	11,500	13.800,00
00029	<p>FARINHA DE MANDIOCA AMARELA PCT DE 1 KG - Marca.: PACOTE DONA DE</p> <p>FARINHA DE MANDIOCA, AMARELA, FINA E SECA DE 1ª QUALIDADE, ISENTAS DE SUJIDADES, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS E NÃO VIOLADOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.</p>	500,00	4,600	2.300,00
00037	<p>LEITE EM PÓ 1 KG - Marca.: LANO PACOTE</p> <p>Leite em pó integral - não modificado, embalagem íntegra, com 1 Kg de peso líquido. Isento de sinais de sujidade, corpos estranhos ao produto, cor não característica do produto, sabor ácido intenso ou problemas de vedação da embalagem. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 08 meses a partir da data de entrega.</p>	150,00	19,500	2.925,00
00038	<p>LEITE PASTEURIZADO PCT 1 LT - Marca.: PANDA LITRO</p> <p>Leite pasteurizado integral. Ausência de qualquer tipo de impurezas ou elementos estranhos. Aspecto líquido, cor, odor e sabor característicos. Embalagem de polietileno leitoso atóxico contendo 1 litro. Deve constar registro do S.I.M. Deverão conter na embalagem a data de fabricação e validade. Não serão recebidos produtos cuja fabricação tenha ocorrido em prazo superior a um dia anterior à data de entrega. Validade mínimo 4 dias.</p>	12.000,00	2,300	27.600,00
00040	<p>MACARRÃO TIPO ESPAGUETE PCT 500 G - Marca.: BORTOL PACOTE INE</p> <p>Macarrão, tipo comum, formato espaguete, primeira linha, (sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido) embalagem pct 500g</p>	1.500,00	2,200	3.300,00
00041	<p>MACARRÃO TIPO PARAFUSO PCT 500G - Marca.: BORTOLIN PACOTE E</p> <p>Macarrão tipo Parafuso, massa de sêmola, primeira linha, (sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido). Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de 500 g de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.</p>	400,00	2,450	980,00
00047	<p>ÓLEO DE SOJA - Marca.: VILA VELHA UNIDADE</p> <p>Óleo de soja refinado tipo I. Embalagem íntegra, tipo garrafa plástica ou lata de 900 ml de peso líquido. Não apresentando amassamento, vazamento e abaulamento. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.</p>	2.060,00	3,900	8.034,00
00062	<p>PÓ PARA O PREPARO DE SUCO PCT 240G - Marca.: MID PACOTE</p> <p>PÓ PARA O PREPARO DE SUCO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABORES SORTIDOS, TIPO ARTIFICIAL, PACOTE DE 240G, COLORIDO ARTIFICIALMENTE, ADOÇADO, PACOTE ATÓXICO, RESISTENTE, RICO EM VITAMINAS, CONTENDO NO MÍNIMO 1% DE POLPA DESIDRATADA.</p>	15.000,00	1,700	25.500,00
00071	<p>REFRIGERANTE EM LATA 350 ML - Marca.: KUAT UNIDADE</p> <p>REFRIGERANTE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 350 ML, ACONDICIONADO EM LATA, SABORES VARIADOS, CONTENDO A</p>	2.300,00	2,400	5.520,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ (MF): 12.835.008/0001-57

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, MARCA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
00083	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS - Marca.: OESTE	UNIDADE	1,000.00	7,100	7.100,00
	AMACIANTE DE ROUPA ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, PERFUMADO, APLICAÇÃO AMACIANTE DE ARTIGOS TÊXTEIS, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM COM 2 LITROS, COM TAMPABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR, INFORMAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/MS.				
00087	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML - Marca.: OESTE	FRASCO	3,120.00	1,350	4.212,00
	DETERGENTE LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, NEUTRO E CLEAN, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML COM BICO REGULADOR PARA USO ECONÔMICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.				
00102	PAPEL TOALHA 2 X 1 MEDINDO 22X20 CM - Marca.: SOCI	PACOTE	7,000.00	2,900	20.300,00
	AL CLEAN PAPEL TOALHA, 02 DOBRAS, ALTA ABSORÇÃO, COR BRANCA, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 02 ROLOS DE 60 TOALHAS MEDINDO 22 X 20CM CADA				
00107	SABAO/DETERGENTE EM PO PCT/CX 2 KG - Marca.: ASSIM	PACOTE	3,500.00	11,950	41.825,00
	Sabão/Detergente em pó - aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, odor floral, aspecto físico pó, composição água alquil benzeno sulfato de sódio, características adicionais, biodegradável pacote/caixa de 2 kg. O produto deverá conter dados do fabricante.				
				VALOR TOTAL R\$	273.226,00

Empresa: C. F. COSTA MARCELINO & CIA LTDA - EPP; C.N.P.J. n° 02.114.972/0001-32, estabelecida à AV. Dr. Raul Claudio Prates, n° 33, Bíblia, Santana do Araguaia PA, (94) 93431-1379, representada neste ato pelo Sr(a). CIRENE FARIAS COSTA MARCELINO, C.P.F. n° 292.073.712-00.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ÁGUA MINERAL SEM GÁS DE 500 ML - Marca.: Morro Alt	UNIDADE	300.00	0,970	291,00
	o Água mineral, gaseificação sem gás, tipo embalagem, garrafa plástica de 500ml, características adicionais lacre inviolável.				
00003	ÁGUA MINERAL SEM GÁS GARRAFA DE 1,5L - Marca.: Mor	UNIDADE	2,016.00	3,100	6.249,60
	ro Alto Água Mineral - Potável sem gás, acondicionada em garrafa de 1,5 litro, tipo pet, PH 4,20 a 9,20 a 25°C, validade mínima de 12 meses, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, com selo do LAMIN, registro no Ministério da Saúde e CNNPA, rotulo contendo a origem da água mineral como: nome da fonte, natureza da água, localidade, data e número de concessão da lavra, nome e endereço do concessionário, constantes físico-química, composição analítica e classificação, ano, mes de engarrafamento.				
00004	ÁGUA MINERAL EM COPO DE 200 ML - Marca.: Morro Alt	UNIDADE	250.00	0,800	200,00
	o ÁGUA MINERAL - POTÁVEL SEM GÁS, EMBALADA EM COPOS DE 200 ML, TIPO PET, PH 4,20 A 9,20 A 25°C, VALIDADE MÍNIMA DE 12 NESES, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM SELO DO LAMIN.				
00005	ALFACE - Marca.: In Natura	UNIDADE	1,150.00	6,750	7.762,50
	Alface crepa/lisa/americana, verdura in natura, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.				
00006	ALHO - Marca.: In Natura	QUILO	378.00	19,000	7.182,00
	Alho graúdo do tipo comum fisiologicamente desenvolvido com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causados por pragas, nacional e de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem físicos ou mecânicos, perfurações ou cortes, tamanhos e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem plástica de 1 kg.				
00009	BANANA - Marca.: In Natura	QUILO	3,000.00	5,550	16.650,00
	Banana, produtos frescos e com grau de maturação intermediária tamanho uniforme mediano, lavado, com presença de penca, sem exposição da polpa. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ (MF): 12.835.008/0001-57

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00010	BETERRABA EM KG - Marca.: In Natura Beterraba, sem manchas, brotos, ou machucados, unidade de fornecimento, quilograma e em perfeitas condições de consumo.	QUILO	1,000.00	4,650 4.650,00
00014	CABUTIÁ TAM MÉDIO A GRANDE - Marca.: In Natura Cabutiá, tamanho médio a grande, unidade de fornecimento a quilograma, produto de primeira qualidade, fresca, no ponto de maturação adequado para o consumo, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem a sua aparência e utilização. Livres de sujidades, parasitas e larvas.	QUILO	900.00	4,500 4.050,00
00017	CANELA EM CASCA 100G - Marca.: *Sabor CANELA EM CASCA - EMBALADO EM POTE PLÁSTICO DE 100 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	200.00	5,750 1.150,00
00018	CARNE BOVINA DE 1ª CORTADA EM PEDAÇOS - Marca.: In Natura Carne Bovina de 1ª, fresca, cortada em pedaços, limpa e magra, isenta de nervos e cartilagens, em perfeitas condições de consumo, embalada em sacos plásticos transparente, unidade de fornecimento quilograma	QUILO	5,000.00	16,000 80.000,00
00020	CEBOLA DE PRIMEIRA TIPO BRANCA - Marca.: In Natura Cebola, primeira qualidade, frescas e sãs. Apresentando grau de maturação adequado para o consumo, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte. Com ausencia de sujidades, parasitas e larvas, Acondicionados em embalagem de polietileno atóxico, unidade de fornecimento: quilograma.	QUILO	548.00	5,150 2.822,20
00021	CENOURA DE PRIMEIRA - Marca.: In Natura Cenoura, primeira qualidade, frescas e sãs, no ponto de maturação adequado para o consumo, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isentos de pontos amarelados ou apodrecidos, Com ausencia de sujidades, parasitas e larvas, acondicionados em quantidade conforme solicitação em embalagem de polietileno atóxico. Unidade de fornecimento: quilograma, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	QUILO	740.00	4,950 3.663,00
00022	CHÁ DE ERVA DOCE NACIONAL COM 15 SACHÊS DE 30 G CA DA - Marca.: Maratá CHÁ DE ERVA DOCE NACIONAL, EM CAIXA, PARA USO ALIMENTÍCIO, CONTENDO 15 SACHES DE 15G, O PRODUTO DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	400.00	3,900 1.560,00
00023	CHUCHU DE PRIMEIRA - Marca.: In Natura Chuchu, primeira qualidade, frescas e sãs, no ponto de maturação adequado para o consumo, cor e sabor característicos. Não poderão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionadas em quantidade conforme solicitação em embalagem de polietileno atóxico. Unidade fornecimento: quilograma. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	QUILO	660.00	4,100 2.706,00
00024	COLORAU (URUCUM) EMB DE 1 KG - Marca.: Sinhá Colorau, (urucum) pó fino homogêneo, coloração vermelho intenso, embalagem plástica de 1 kg, com cheiro e sabor pronto para o consumo humano, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	QUILO	150.00	9,000 1.350,00
00026	CREME DE LEITE EMB. COM 300 G - Marca.: GGGL CREME DE LEITE TRADICIONAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM COM 300 GRAMAS.	LATA	146.00	4,300 627,80
00028	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM DE 1 KG - Marca.: Da F ruta Extrato de tomate elaborado a partir de frutos maduros, escolhidos, sem pele e sementes. Com tolerada máxima a adição de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Embalagem de 1 kg. O produto deverá conter a identificação, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido.	LATA	600.00	6,950 4.170,00
00031	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 PCT DE 1 KG - Marca.: Rende Bem Feijão tipo I, classe carioca, embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de 1,0kg de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data	PACOTE	1,500.00	5,290 7.935,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ (MF): 12.835.008/0001-57

de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega. Feijão Carioca tipo 1, limpo e sem misturas, validade mínima 08 meses, embalagem pct 1kg

00032	FRANGO CONGELADO - Marca.: Sertão Frango Congelado, inteiro, sem tempero, não amolecido, nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, unidade de fornecimento kg	QUILO	6,500.00	7,500	48.750,00
00034	LARANJA FRESCA - Marca.: In Natura Laranja, primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para consumo, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionadas em embalagem de polietileno atóxico, Unidade de fornecimento, quilograma	QUILO	4,400.00	3,800	16.720,00
00036	LEITE EM PÓ DESNATADO PCT 500G - Marca.: GCGL Leite em pó desnatado, boa solubilidade, validade mínima de 12 meses, embalagem pacote c/ 500g. o produto deverá conter data de fabricação e data de validade.	PACOTE	150.00	13,000	1.950,00
00039	MAÇÃ FRESCA - Marca.: In Natura MAÇÃ FRESCA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DA ESPÉCIE, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SEM MANCHAS, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.	QUILO	2,990.00	6,950	20.780,50
00043	MELANCIA - Marca.: In Natura Melancia, primeira qualidade, frescas e sãs, no ponto de maturação adequado para o consumo, produto fresco e com grau de maturação intermediária, tamanho uniforme mediano, lavado. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica, estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização, isentos de pontos amarelos ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionados em embalagem de polietileno, unidade de fornecimento: Quilograma.	QUILO	200.00	2,500	500,00
00046	MISTURA PARA MINGAU DE ARROZ LT 400G - Marca.: Nut ribom MISTURA PARA MINGAU, A BASE DE ARROZ PRECOZIDO, ADICIONADA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, EMBALAGEM ÍNTEGRA DE 400 GR DE PESO LÍQUIDO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 8 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES NOME OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. TIPO NESTON OU SIMILAR.	LATA	90.00	7,550	679,50
00049	OVO DE GALINHA CART C/ 30 UNIDADES - Marca.: Josed ith Tipo extra, classe A, branco Embalagem contendo 30 unidades, com dados de identificação do produto, prazo de validade.	UNIDADE	30.00	13,150	394,50
00050	PAO FRANCÊS - Marca.: In Natura Pão francês. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, e aparência agradável, não devem estar amassado e de coloração não característica. Unidades com peso médio de 50 gramas de peso líquido.	UNIDADE	70,000.00	0,600	42.000,00
00051	PAO PARA CACHORRO QUENTE 50G/UND - Marca.: In Natu ra PÃO PARA CACHORRO QUENTE - peso referência: unidade de 50 gramas, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, em conformidade com a legislação em vigor, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal assado, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Fornecido em embalagem apropriada de polietileno resistente e atóxico. unidades com peso médio de 50 gramas de peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega. Quando em grande quantidade,	UNIDADE	600.00	0,850	510,00
00053	PIMENTÃO - Marca.: In Natura Pimentão, in natura, espécie comum, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionadas em embalagem de polietileno atóxico, Unidade de fornecimento, quilograma	QUILO	330.00	7,850	2.590,50
00055	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - Marca.: In Natura	QUILO	30.00	22,000	660,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ (MF): 12.835.008/0001-57

00056	QUEIJO MUSSARELA FATIADA DE BOA PROCEDÊNCIA, NÃO PODE TER SINAL DE MOFO OU MELANDO, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, UNIDADE DE FORNECIMENTO EM QUILOGRAMA. REPOLHO - Marca.: In Natura QUILO	896.00	4,700	4.211,20
00057	REQUEIJÃO CREMOSO COPO 200 GRAMAS - Marca.: Danone POTE REQUEIJÃO CREMOSO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM ÍNTEGRA DE 200 G, ACONDICIONADA EM COPO, CONTENDO A VALIDADE DE NO MÍNIMO 8 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE	20.00	10,500	210,00
00059	INFORMAÇÕES NOME OU MARCA, INGREDIENTES, SALGADOS PRONTOS (CENTO) - Marca.: In Natura CENTO Salgados prontos, tipo para eventos (coxinha, pasteizinhos, risoles, empanadas, quibe, e outros, bandeja com 01 cento).	150.00	85,000	12.750,00
00060	SALSICHA TIPO HOT DOG - Marca.: Friato QUILO Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	150.00	8,700	1.305,00
00066	TOMATE DE PRIMEIRA - Marca.: In Natura QUILO Tomate - in natura, espécie comum, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização, o mesmo deverá apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Acondicionados em embalagem de polietileno atóxico, unidade de fornecimento: Quilograma.	3.500.00	7,500	26.250,00
00067	VINAGRE DE VINHO BRANCO 750 ML - Marca.: Saborelle UNIDADE Vinagre de vinho branco, matéria prima vinho branco de coloração clara, tipo macio, acidez de 4,50 per, aspecto físico límpido e sem depósitos. Embalagem íntegra, com 750 ml de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	120.00	2,900	348,00
00068	ABOBRINHA VERDE KG - Marca.: In Natura QUILO ABOBRINHA VERDE - DE PESCOÇO, IN NATURA, TIPO VERDE, TAMANHO REGULAR DE 1ª QUALIDADE, PRODUTOS FRESCOS, DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM MANCHAS OU RACHADURAS, DEVENDO ESTÁ EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.	600.00	4,600	2.760,00
00069	BATATA DO REINO INGLESA DE PRIMEIRA - Marca.: In N QUILO atura Batata inglesa, sem manchas, brotos ou machucados, deverão apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Unidade de fornecimento: Quilograma.	1.200.00	5,100	6.120,00
00072	EXTRATO DE TOMATE 180 G - Marca.: Quero LATA Extrato de tomate 180g, concentrado, isentos de peles e sementes, acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, com tampa à vácuo.	60.00	2,150	129,00
00074	REFRIGERANTE DE 2ª QUALIDADE 2 LTS - Marca.: Balad UNIDADE a REFRIGERANTE DE 2ª QUALIDADE 2 LTS, SABORES VARIADOS, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET, TRANSPARENTE, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	30.00	4,900	147,00
00075	SUCO EM CAIXINHA SABORES VARIADOS DE 1 LITRO - Mar UNIDADE ca.: Da Fruta suco de caxinha, sabores variados, laranja, maracujá, caju, pêssego, uva, morango, Suco reconstituído da polpa, fibra alimentar (goma acácia),	250.00	4,500	1.125,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ (MF): 12.835.008/0001-57

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00076	BATATA DOCE - Marca.: In Natura QUILO Batata doce, 1ª qualidade branca/roxa, espécie comum, tamanho médio a grande, uniformes, inteiros sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, e em perfeitas condições de consumo, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.	100,00	4,550	455,00
00077	PRESUNTO FATIADO - Marca.: Friato QUILO PRESUNTO COZIDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM CAPA DE GORDURA, FATIADO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIOS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E ENFERMIDADES, CONSERVAÇÃO 0 A 4, PRAZO DE VALIDADE 90 DIAS E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO.	30,00	23,800	714,00
00079	PÃO DE FORMA FATIADO PCT 500 G - Marca.: In Natura PACOTE PÃO DE FORMA FATIADO PCT 500 G - pão de forma tradicional, fatiado, embalado, ingredientes: farinha/trigo/fermento/açúcar/margarina e água, não deve apresentar cor esverdeada, com pontos brancos e cinza (mofo), não deve conter carunchos e outros, a embalagem não deve conter perfurações ou estar amassadas, as fatias devem estar inteiras e firmes, devendo conter a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem pacote 500 gramas.	70,00	6,500	455,00
00090	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT 8 UNIDADES - Marca.: Asso PACOTE lan ESPONJA de lã de aço carbono, de textura macia, isenta de sinais de oxidação, 100% ecológico e composição aço carbono. Pacote com 8 unidades.	1,000.00	1,150	1.150,00
00096	LUSTRA MÓVEIS 200 ML - Marca.: Peroba UNIDADE LUSTRA MÓVEIS brilho seco, composto de cera microcristalina, óleo parafínico, silicone, alcalinizantes, espessante, tensoativos não-iônicos, conservantes, solvente alifático, fragrância de lavanda, jasmim e floral de longa duração, frasco contendo 200 ml, identificação do produto, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/MS, com tampa flip-top.	50,00	4,800	240,00
00097	LUVA DE PROTEÇÃO PUNHO LONGO EM BORRACHA (TAM VARI PAR ADOS) - Marca.: 3M LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHOS VARIADOS, COR AMARELA, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO (PAR).	750,00	13,900	10.425,00
00098	PÁ DE LIXO PLÁSTICO CABO LONGO - Marca.: Guirado UNIDADE PÁ DE LIXO PLÁSTICO CABO LONGO.	20,00	8,900	178,00
00099	PÁ DE LIXO ALUMÍNIO CABO LONGO - Marca.: Guirado UNIDADE PÁ DE LIXO MATERIAL ALUMÍNIO CABO LONGO.	40,00	17,000	680,00
00103	PRENDEDOR DE ROUPAS EM PLÁSTICO PCT 12X1 - Marca.: Gaborardi UNIDADE PRENDEDOR ROUPAS, MATERIAL PLÁSTICO, PCT COM 12	200,00	1,500	300,00
00104	RASTELO ANCINHO DE FERRO 14 DENTES CABO MADEIRO TI PO VASSOURA - Marca.: Trapp UNIDADE RASTELO TIPO VASSOURA DE FERRO 14 DENTES, COM CABO DE MADEIRA RESISTENTE.	50,00	36,500	1.825,00
00106	SABÃO EM BARRA 5X1 200 GRAMAS - Marca.: Mais Famil ia PACOTE SABÃO EM BARRA, MULTI-USO, BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5 UNIDADES DE 200 G CADA, COM DADOS DO PRODUTO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. REGISTRO DA ANVISA/MS.	250,00	6,700	1.675,00
00111	SACO PARA LIXO REFORÇADO 15 LITROS 20X1 UNIDADES - Marca.: Lixobella PACOTE SACO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, CONTENDO 20 UNIDADES, COM ESTAQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO, EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191.	2,600.00	2,350	6.110,00
00113	SACO PARA LIXO 20 LITROS 20X1 COR PRETA - Marca.: Lixobella PACOTE SACO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, NA COR PRETA, CONTENDO 20 UNIDADES, COM ESTAQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO, EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191.	14,220.00	3,200	45.504,00
00114	SACO PARA LIXO REFORÇADO 50 LITROS 10X1 UNIDADES - Marca.: Lixobella PACOTE SACO PARA LIXO DOMÉSTICO, COR PRETO, 50 LITROS COM 10 UNIDADES, CONFECCIONADO EM POLIETILENO IMPERMEÁVEL, RESISTENTE COM SOLDA FUNDA ESTRELA, EM CONFORMIDADE COM	7,790.00	3,800	29.602,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ (MF): 12.835.008/0001-57

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00115	AS NBR 9190 E NBR 9191. SODA CAUSTICA POTE 1 KG - Marca.: Indaiá SODA CAUSTICA, (HIDROXIDO DE SÓDIO)EM ESCAMAS 99% DE PUREZA, EMBALAGEM EM POTES PLÁSTICOS COM PESO LÍQUIDO 1 KG, O RÓTULO DEVERÁ CONTER O MODO DE USAR, COMPOSIÇÃO, PRINCÍPIO ATIVO, ADVERTÊNCIAS.	UNIDADE	150.00	9,500	1.425,00
00116	VASSOURA DE PALHA 60 CM - Marca.: Natural VASSOURA DE PALHA, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO DAS CERDAS 60 CM, PARA LIMPEZA EM GERAL	UNIDADE	63.00	14,000	882,00
00119	ALCOOL EM GEL FRASCO DE 430 ML - Marca.: Anhanguer a ÁLCOOL em gel, antisséptico para as mãos, com efeito hidratante,antisséptico de amplo espectro de ação microbicida, composição mínimo de 70% álcool, forma física gelatinosa, ação anti-séptica, instatanea e oxae, pronto uso, hipoalérgico, atóxico, secagem rápida isenta de resíduos contaminantes nocivos, ph balanceado, frasco com 430ml, limpo e isento de material em suspensão, cor incolor, correspondente a 62,44° INPM (em peso), indicado com antisséptico de mãos, recipiente em plástico, contendo 840 ml, tampa tipo flip-top. Contendo externamente prazo de validade, forma de conservação e armazenamento.	UNIDADE	168.00	7,900	1.327,20
00121	BOTA DE BORRACHA PVC CANO LONGO N° 35 BRANCA - Mar ca.: Fujiwara Bota de borracha cano longo na cor branca, anti derrapante, sem ranhuras, formulação especial com alto teor de plastificante polimérico e borracha nitrílica, tornando o produto resistente quando em contato com água, tamanho 35.	PAR	19.00	75,000	1.425,00
00122	BOTA DE BORRACHA PVC CANO LONGO N° 36 BRANCA - Mar ca.: Fujiwara Bota de borracha cano longo na cor branca, anti derrapante, sem ranhuras, formulação especial com alto teor de plastificante polimérico e borracha nitrílica, tornando o produto resistente quando em contato com água, tamanho 36	PAR	10.00	75,000	750,00
00123	BOTA DE BORRACHA PVC CANO LONGO N° 37 BRANCA - Mar ca.: Fujiwara Bota de borracha cano longo na cor branca, anti derrapante, sem ranhuras, formulação especial com alto teor de plastificante polimérico e borracha nitrílica, tornando o produto resistente quando em contato com água, tamanho 37.	PAR	24.00	75,000	1.800,00
00124	BOTA DE BORRACHA PVC CANO LONGO N° 38 BRANCA - Mar ca.: Fujiwara Bota de borracha cano longo na cor branca, anti derrapante, sem ranhuras, formulação especial com alto teor de plastificante polimérico e borracha nitrílica, tornando o produto resistente quando em contato com água, tamanho 38.	PAR	26.00	75,000	1.950,00
00125	BOTA DE BORRACHA PVC CANO LONGO N° 40 BRANCA - Mar ca.: Fujiwara Bota de borracha cano longo na cor branca, anti derrapante, sem ranhuras, formulação especial com alto teor de plastificante polimérico e borracha nitrílica, tornando o produto resistente quando em contato com água, tamanho 40.	PAR	19.00	75,000	1.425,00
00126	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO 10 LITROS - Marca.: Arqpl ast CESTO PLÁSTICO PARA LIXO 10 LITROS, MATERIAL POLIETILENO REFORÇADO, SEM TAMPA, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO, APLICAÇÃO BANHEIRO.	UNIDADE	40.00	5,900	236,00
00127	COADOR PARA CAFÉ EM TECIDO TAM PEQUENO - Marca.: D ubom COADOR PARA CAFÉ 100% ALGODÃO, TAM PEQUENO, EM TECIDO TIPO FLANELA,NA COR BRANCA/BEGE, COM DIAMETRO DE 14CM (VARIAÇÃO PERMITIDA DE +/- 1CM) ARO DE SUSTENTAÇÃO DO COADOR EM MATERIAL METÁLICO DOBRÁVEL (ARAME), REVESTIDO DE PVC, RESISTENTE E ADEQUADO PARA PROXIMIDADE A TEMPERATURAS EXTREMAS DE FOGÕES.	UNIDADE	50.00	3,500	175,00
00129	CONCHA GRANDE EM INOX TIPO ARROZ P/ SERVIR ALIMENT OS - Marca.: Tramontina CONCHA GRANDE PARA SERVIR ALIMENTOS, EM AÇO INOX, 10X06 CM DE DIAMETRO, CABO ANATOMICO COM 25 CM DE COMPRIMENTO, (MEDIDAS APROXIMADAS), TIPO ARROZ.	UNIDADE	10.00	23,000	230,00
00130	CONDICIONADOR PARA TODO TIPO DE CABELOS 350 ML - M arca.: Seda CONDICIONADOR PARA TODO TIPO DE CABELOS, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 350 ML, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, INDICADOS PARA USO ADULTO, ESSENCIA, AGUA, METOLSULFATO DE BEHENIL TRIMETRIL, AMONIOALCOOL CETOESTEARILICO, CICLOMETICONE, CLORETO DE HIDROXIETIL,	FRASCO	50.00	9,500	475,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ (MF): 12.835.008/0001-57

	BEHENAMIDOPROPIL DIMONIOPOLISORBATO 20, EDTA DISSÓDIO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 350ML, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
00131	COPO VIDRO AMERICANO 300ML - Marca.: Nadir UNIDADE COPO DE VIDRO, CAPACIDADE DE 300ML, DIAMETRO BOCA 65, ALTURA 140, COR INCOLOR, TIPO USO ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE, APRESENTAÇÃO SUPERFÍCIE LISA E PAREDE FINA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE.	50.00	4,000	200,00
00132	COPO DESCARTÁVEL 200ML 100X1 CX COM 25 PCTS - Marca CAIXA .: Copocentro COPO DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO, CAP 200ML, SEM TAMPA, BRANCO LEITOSO, NÃO TOXICO, NORMATIZADO DE ACORDO COM NBR 14.865, REGISTRADO NO RÓTULO DA EMBALAGEM A CAPACIDADE TOTAL, A QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO, COM RESISTENCIA LATERAL DE 1,63N E RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, EMBALAGEM CAIXA COM 25 PACOTES DE 100X1.	300.00	84,000	25.200,00
00133	COPO DESCARTÁVEL - CX C/ 25 PACOTES DE 180 ML - Ma CAIXA rca.: FC COPO DESCARTÁVEL - em poliestireno branco leitoso, capacidade de 180 ml, contendo 100 unds no pacote, sem tampa, não atóxico, normaticado de acordo com NBR 14.865. Registrado no rótulo da embalagem a capacidade total, a quantidade e o peso minimo de cada copo, com resistencia lateral minima de 1,63n, e resistencia a alta temperatura. Embalagem caixa com 2.500 unidades.	100.00	78,000	7.800,00
00136	GARRAFA PARA CAFÉ GRANDE 2 LTS - Marca.: Termolar UNIDADE GARRAFA PARA CAFÉ GRANDE, TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 2 L, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA CAFÉ, SERVE COM PRESSÃO.	21.00	38,901	816,92
00137	GARRAFA PARA CAFÉ PEQUENA 1/2 LT - Marca.: Termola UNIDADE r GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ PEQUENA, COM CAPACIDADE DE 1/2 (MEIO) LITRO, SEM VÁLVULA DE PRESSÃO.	20.00	20,500	410,00
00138	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 01 LITRO - Marca.: Term UNIDADE olar Garrafa termica, material plástica, capacidade 1 lt, na cor vermelha, comprimento 142mm, largura 121mm, altura 176mm.	46.00	19,500	897,00
00139	GUARDANAPO DE PAPEL TAM 14CM X14 CM C/ 50 UND - Ma PACOTE rca.: Florax Guardanapo de papel, material celulose, largura 14cm, comprimento 14cm, na cor branca, tipo folhas duplas, 100% fibras naturais. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	70.00	2,400	168,00
00140	ISQUEIRO - Marca.: Bic UNIDADE CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO, DIMENSÃO 7,5 CM, PESO APROXIMADAMENTE DE 10 GRAMAS, COM ACENEDOR, GÁS EMBUTIDO, DESCARTÁVEL, COM SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO, CORES VARIADAS.	40.00	4,500	180,00
00142	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 64CM X 44CM - Marca.: C UNIDADE opa Limpa PANO DE PRATO 100% ALGODAO, MEDINDO 64X44 CM, COR DIVERSAS, (ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FELPUDO E ATOALHADO.	200.00	7,500	1.500,00
00144	PILHA AA CARTELA COM 4 UNIDADES - Marca.: Rayovac UNIDADE PILHA AA CARTELA COM 4 UNIDADES, TIPO ALCALINA, VOLTAGEM 1,5V.	100.00	9,400	940,00
00146	PILHA GRANDE COMUM 2X1 - Marca.: Panasonic UNIDADE PILHA GRANDE COMUM, MODELO D, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5V, CARTELA COM 2 UNIDADES.	50.00	9,500	475,00
00147	PILHA MÉDIA COMUM 2X1 - Marca.: Panasonic UNIDADE PILHA MÉDIA COMUM, MODELO C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5V, CARTELA COM 2 UNIDADES.	500.00	7,150	3.575,00
00149	PRATO DE VIDRO MEDIO FUNDO 22 CM - Marca.: Duralex UNIDADE PRATO de vidro - Tam médio, temperado e transparente, formato redondo, com recomendação de uso; mesa, geladeira, micro-ondas e máquina de lavar louças, medida: 22 cm x 32cm, de boa qualidade.	1,000.00	3,400	3.400,00
00150	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS 250ML - Marca.: Palmoli FRASCO ve SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH NEUTRO, DENSIDADE 0,9 A 1,05G/M3, COMPOSIÇÃO AGENTES EMOLIENTES E HIDRATANTES, COMPOSTOS DE SAIS 250ML	90.00	12,500	1.125,00
00153	SACOLA PLÁSTICA COR BRANCA 25X35 C/ 1.000 UNIDADES PACOTE - Marca.: Giopack SACOLA PLÁSTICA 25X35, EMBALAGEM PLÁSTICA, LARGURA 25,	100.00	38,500	3.850,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ (MF): 12.835.008/0001-57

ALTURA 35, COR BRANCA LEITOSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VIRGEM E REFORÇADA, EMBALAGEM C/ 1.000 UNIDADES.				
00154	SACO PARA PIPOCA NA COR BRANCO C/ 500 UNIDADES - M PACOTE arca.: Multpel SACO PARA PIPOCA, MATERIAL PAPEL, PACOTE COM 500 UNIDADES, NA COR BRANCO P3, TAM 11X35 CMT.	40.00	14,500	580,00
00155	EMBALAGEM PARA PAO DE CACHORRO QUENTE PCT 100UN - PACOTE Marca.: MaisPlastico EMBALAGEM PARA PAO DE CACHORRO QUENTE - em material plastico medindo aproximadamente 18x11 cm, pacote com 100 unidades.	25.00	9,900	247,50
00156	SHAMPOO PARA CABELO 350 ML - Marca.: Seda FRASCO SHAMPOO PARA CABELO, FRASCO COM 350 ML, FRAGÂNCIAS DIVERSAS, USO ADULTO, SEM SAL, COM MICRO CERAMIDAS COMPLEX, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS.	90.00	9,500	855,00
00157	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO TAM 135CM X 70CM - Ma UNIDADE rca.: Teca TOALHA DE BANHO CONFECCIONADA 100% ALGODÃO, ADULTO, TAM 135CM X 70CM, CORES VARIADAS COM A LOGOMARCA DA FASEPA, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO NOME E CNPJ DA EMPRESA, TIPO DE TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	30.00	45,000	1.350,00
00158	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 70CM X 45CM - Marca.: UNIDADE Teca TOALHA DE ROSTO CONFECCIONADA 100% ALGODÃO, TAM 70 CM X 45CM, COR BRANCA, FELPUDA O PRODUTO DEVERÁ CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, NOME E CNPJ DA EMPRESA, TIPO DE TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, E DEVERÁ SER EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	200.00	20,000	4.000,00
00159	CAIXA DE ISOPOR TERMICA COM CAPACIDADE 100 LITROS UNIDADE - Marca.: Isoeste CAIXA ISOPOR TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, MATERIAL RESISTENTE, COM NEUTRALIDADE BIOLÓGICA E ISOPOR DE ALTA DENSIDADE, ALÇAS REMOVÍVEIS, GARANTINDO O ACONDICIONAMENTO E HIGIENE DOS MESMOS POR MAIS TEMPO.	10.00	135,000	1.350,00
00160	CAIXA DE ISOPOR TERMICA COM CAPACIDADE 12 LITROS - UNIDADE Marca.: Isoeste CAIXA ISOPOR TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS, MATERIAL RESISTENTE, COM NEUTRALIDADE BIOLÓGICA E ISOPOR DE ALTA DENSIDADE, ALÇAS REMOVÍVEIS, GARANTINDO O ACONDICIONAMENTO E HIGIENE DOS MESMOS POR MAIS TEMPO. MEDINDO A X L X C (CM): 24 X20X 28.	50.00	14,500	725,00
00161	CAIXA DE ISOPOR TERMICA COM CAPACIDADE 60 LITROS - UNIDADE Marca.: Isoeste CAIXA ISOPOR TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, MATERIAL RESISTENTE, COM NEUTRALIDADE BIOLÓGICA E ISOPOR DE ALTA DENSIDADE, ALÇAS REMOVÍVEIS, GARANTINDO O ACONDICIONAMENTO E HIGIENE DOS MESMOS POR MAIS TEMPO. MEDINDO A X L X C (CM): 38,2 X 55,0 X 73,5	30.00	75,000	2.250,00
00163	CAIXA DE ISOPOR TERMICA COM CAPACIDADE 80 LITROS - UNIDADE Marca.: Isoeste CAIXA ISOPOR TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 80 LITROS, MATERIAL RESISTENTE, COM NEUTRALIDADE BIOLÓGICA E ISOPOR DE ALTA DENSIDADE, ALÇAS REMOVÍVEIS, GARANTINDO O ACONDICIONAMENTO E HIGIENE DOS MESMOS POR MAIS TEMPO. MEDINDO A X L X C (CM): 38,2 X 55,0 X 73,5	50.00	90,000	4.500,00
00164	CAIXA TERMICA EM PLASTICO CAP. 48 LITROS - Marca.: UNIDADE Termolar CAIXA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 48 LITROS, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM NEUTRALIDADE BIOLÓGICA, ALÇAS RESISTENTES, GARANTINDO O ACONDICIONAMENTO E HIGIENE DOS MESMOS POR MAIS TEMPO.	30.00	170,000	5.100,00
00165	CAIXA TERMICA EM PLÁSTICO CAP. 15 LITROS - Marca.: UNIDADE Termolar CAIXA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM NEUTRALIDADE BIOLÓGICA, ALÇAS RESISTENTES, GARANTINDO O ACONDICIONAMENTO E HIGIENE DOS MESMOS POR MAIS TEMPO.	100.00	68,000	6.800,00
00166	CAIXA TERMICA EM PLÁSTICO CAP. 24 LITROS COR AZUL UNIDADE - Marca.: Termolar CAIXA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 24 LITROS, EM PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR AZUL, COM NEUTRALIDADE BIOLÓGICA, ALÇAS RESISTENTES, GARANTINDO O ACONDICIONAMENTO E HIGIENE DOS MESMOS POR MAIS TEMPO.	50.00	80,000	4.000,00
00167	CANUDO DESCARTÁVEL PLÁSTICO PCT C/ 300 UNIDADES - PACOTE Marca.: Becão CANUDO descartável e articulável, confeccionado em plástico atóxico, resistente, medindo aproximadamente 20 cm x 0,5 cm de diâmetro. Acondicionado de forma a garantir a higiene e integridade do produto até o uso. Na embalagem deve conter os dados de identificação, procedência e quantidade. Embalagem com 300 unidades.	30.00	8,500	255,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ (MF): 12.835.008/0001-57

00175	TALCO EM PO DE USO INFANTIL 100G - Marca.: Pompom FRASCO TALCO EM PÓ DE USO INFANTIL - embalagem contendo 100G, prática que facilita o manuseio, contem fórmula com amido de milho.	20.00	9,500	190,00
00176	RODO PARA PISO EM MADEIRA 2 BORRACHAS TAM 0,60 CMT UNIDADE - Marca.: Rodofort Cabo e base em madeira, comprimento da base 600 mm e cabo com 1,40 m. A borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm.	20.00	10,000	200,00
00177	SABONETE LÍQUIDO PARA RECEM NASCIDO 200ML - Marca. FRASCO : Cheirinho Bebe SABONETE LÍQUIDO P/ RECEM NASCIDO 200 ML - possui fórmula com produtos ultrapuros, suave e delicados, desenvolvidos especificamente para cuidar da fragilidade da pele do seu bebê que acaba de chegar, além de ser desencilhado a partir de estudos clínicos em recém nascidos e conter fragância super suave e a exclusiva fórmula chega de lágrimas, que não arde aos olhos. Dermatologicamente testado.	50.00	15,900	795,00
00178	PAPEL FILME PVC 40CM X 500 MTS - Marca.: Giopack ROLO FILME DE PVC - BOBINA PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM LARGURA DE 45 CM X 500 MTS. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTÁ LACRADA, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O USO, CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE, TIPO FILME ENCOLHÍVEL.	30.00	145,000	4.350,00
00237	PAPEL SULFITE A4 - Marca.: Copimax RESMA Papel sulfite a-4, material celulose vegetal, gramatura 75, comprimento 297 mm, largura 210mm, acondicionados em pacotes com 500 fls protegidos de unidades.	900.00	17,480	15.732,00
VALOR TOTAL R\$			559.138,92	

2.1. O valor total desta ata de registro de preços é: **R\$ 1.142.133,69** (um milhão, cento e quarenta e dois mil, cento e trinta e três reais e sessenta e nove centavos).

2.2. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos itens objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação do Fundo Municipal de Saúde do município de Santana do Araguaia - PA, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

2.3. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte do Fundo Municipal de Saúde.

2.4. As especificações dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.5. A localização precisa, os prazos e as condições específicas do fornecimento dos produtos estarão indicados na ordem de compra, a ser emitida pelo Fundo Municipal de Saúde, quando da efetiva aquisição dos serviços.

3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital.

3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o Fundo Municipal de Saúde, não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

3.3. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s) na forma digital, retirar a ordem de serviço ou a nota de empenho, contados da convocação, nesse sentido, da Secretaria Municipal de Saúde do município de Santana do Araguaia - PA.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ (MF): 12.835.008/0001-57

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

4. DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 100% (cem por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o quádruplo dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

5. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços serão fixos e irrevogáveis pelo prazo de 60 (sessenta) dias da data de recebimento das propostas.

Após esse período os preços serão reajustados com base no reajuste de preços ocorrido no mercado, mediante comprovação através de documentos oficiais.

5.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observadas as disposições legais.

5.3. Frustrada a negociação, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.

5.4. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de serviço, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

6.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2. Não retirar a ordem de serviço ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pela Secretaria Municipal de Saúde do município de Santana do Araguaia - PA, sem justificativa aceitável;

6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993 ou no Art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

6.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ (MF): 12.835.008/0001-57

defesa, será formalizado por despacho da autoridade superior do Fundo Municipal de Saúde de Santana do Araguaia - PA.

6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como especificações, os prazos, as obrigações do Fundo Municipal de Saúde de Santana do Araguaia – PA e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, Fundo Municipal de Saúde de Santana do Araguaia - PA e Beneficiárias da Ata.

Santana do Araguaia - Pará, em 19 de Fevereiro de 2019.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. nº 12.835.008/0001-57
Órgão Gerenciador

LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELLI- ME
C.N.P.J. nº 17.930.584/0001-05
Beneficiária da Ata

K L CONSTRUTORA EIRELLI ME
C.N.P.J. nº 27.331.448/0001-44
Beneficiária da Ata

C. F. COSTA MARCELINO & CIA LTDA - EPP
C.N.P.J. nº 02.114.972/0001-32
Beneficiária da Ata